

**Construcția acoperisului a
construcției sportive cu nr.
cadastral 6001211.003.02, situat
in or. Nisporeni, str. Marea
Adunare Nationala nr .11, cu nr.
cadastral 6001211.003**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii Arhitecturale Constructive (28/25 - SAC)

Valoarea de deviz 1 761 229,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,050	84,97	4,25
2.	7123011000200	Betonist	h-om	11,016	84,97	936,03
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	105,570	84,97	8 970,28
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	37,260	84,97	3 165,98
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	25,072	84,97	2 130,37
6.	7212030022700	Sudor	h-om	3,262	84,97	277,17
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	430,080	84,97	36 543,90
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1 440,000	84,97	122 356,80
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,200	84,97	526,81
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	362,664	84,97	30 815,56
11.	7422010060100	Timplar	h-om	0,800	84,97	67,98
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,953	84,97	1 610,43
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	925,552	84,97	78 644,15
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,930	84,97	928,72
		Total manopera				286 978,43

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,523	24,00	156,55
2.	1421302200465 1	Ancore chimice	l	0,734	519,44	381,27
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,408	5,00	32,03
4.	2320166200676	White spirit	kg	12,816	46,30	593,38
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,887	21,00	165,63
6.	2413217300010	Cleme	buc	3,060	30,76	94,13
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	5,414	24,00	129,93
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	221,544	133,33	29 538,46
9.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	41,328	87,96	3 635,21
10.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	9,439	87,96	830,25
11.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,262	87,96	286,93

12.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	20,664	67,90	1 403,09
13.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	6,210	67,90	421,66
14.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	1,242	35,00	43,46
15.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,893	46,30	133,95
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,523	2,60	16,96
17.	2666122800555	Element de inchidere	buc	3,914	60,14	235,39
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,968	6,00	29,81
19.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	6,426	110,56	710,46
20.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	20,549	139,33	2 863,09
21.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	41,328	21,50	888,55
22.	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	3 444,000	35,00	120 540,00
23.	2811236304903 1	Panouri din tabla profilata cu acoperire RAL grosime 0.5 mmcu termoizolare din poliuretan, de tip "Top Roof-C5" sau similar, grosime 100 mm, coeficient de transfer termic <=0.2 W/(m2*K)	m2	1 248,480	515,00	642 967,20
24.	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	67,606	35,00	2 366,21
25.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	326,160	35,00	11 415,60
26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,307	70,37	162,34
27.	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	792,120	7,50	5 940,90
28.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,530	54,00	82,62
29.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3 672,000	1,00	3 672,00
30.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3 672,000	7,50	27 540,00
31.	2874115837745	Suruburi	buc	195,700	0,42	82,19
32.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	792,120	2,50	1 980,30
33.	2874125881200	Saibe M 8	buc	792,120	1,00	792,12
34.	2874136313300 1	Diblu ancoraj HST M8/7	buc	4,000	11,67	46,68
35.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,487	34,30	119,61
36.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	3,914	205,00	802,37
37.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,060	102,00	312,12
38.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,530	102,00	156,06
39.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,530	30,75	47,05
40.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,914	112,00	438,37
41.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	27,398	106,00	2 904,19
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,961	3,59	14,22
43.	4100126202818	Apa	m3	0,185	23,33	4,32
44.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,259	250,00	64,75
		Total materiale de constructii				865 041,41

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	36,120	45,00	1 625,40
2.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	23,460	27,00	633,42
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	60,470	45,00	2 721,15
4.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	7,452	35,00	260,82
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,550	35,00	54,25
6.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,963	500,00	981,50
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,557	520,00	289,64
		Total utilaje de constructii				6 566,18

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 158 586,02
--------------------	-----	--------------

Fondul social	24,00 %	68 874,82
Transportarea materialelor	7,00 %	60 552,90
Total	100,00 +	1 288 013,74
Cheltuieli de regie	7,50 %	96 601,03
Total	100,00 +	1 384 614,77
Beneficiu de deviz	6,00 %	83 076,89
Total	100,00 +	1 467 691,66
TVA	20,00 %	293 538,33

Total deviz: **1 761 229,99**

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()